CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                                              REQUERIMENTO Nº 75/2024

Encaminhamento: À Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo.

Assunto: Requer informações que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, o envio
da presente propositura à SABESP, requerendo informações acerca da possibilidade da
SABESP, atender aos moradores do Loteamento “Recanto das Andorinhas”, para o
abastecimento água aos imóveis daquele Bairro.

JUSTIFICATIVA

                                    O Loteamento “Recanto das Andorinhas”, é um loteamento consolidado
há vários anos, e desde então sofrem com a falta de água, uma vez que o poço que deveria
atender a todos os moradores, não tem dado conta, e nos meses de seca a situação piora.

                                      É do conhecimento deste Vereador que quando da renovação do Contrato
de Concessão firmado entre a Sabesp e o Município de Pinhalzinho/SP, ficou estabelecido a
ampliação da Rede de Água e Esgoto em nosso município.

                                       Sendo assim, Requeiro, fundados nos preceitos regimentais e ouvido o
Egrégio Plenário, seja encaminhado a presente propositura a Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo (SABESP), para que gentilmente informe a este subscritor
sobre a possibilidade de ligação de rede de água e esgoto no Loteamento Recanto das
Andorinhas, neste município.

                                       Certo de contar com a atenção necessária, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2024

José Ricardo Kiota

Vereador